
Päijät-Hämeen Ympäristöviikkojen 
julistekilpailu 

Päijät-Hämeen Ympäristöviikkoja vietetään 25.5.-7.6.2026 teemalla  
Vesi – Tutkimusretkiä veden maailmaan 
 
 
Kilpailukutsu 
 
Kilpailulla etsitään kuvaa seudullisen Ympäristöviikon 2026 julisteeseen. Kilpailuun 
kutsutaan kaikki Päijät-Hämeen kuntien ala- ja yläkoululaiset sekä toisen asteen 
opiskelijat. 
 
Toteuttamistapa 
 
Kuvan toteuttamistapa ja -tyyli ovat vapaat. Huomioi kuitenkin kuvan painatettavuus ja 
toimivuus julisteena työtä suunniteltaessa. Juliste painetaan A3 kokoon 
pystysuunnassa. Koulu tai oppilas itse voi lähettää kilpailuun kaikki sitä varten tehdyt 
työt. Töiden taakse merkitään tekijän nimi, ikä, luokka ja koulun nimi, sekä koulun 
yhteyshenkilön nimi ja yhteystiedot. Jos työn haluaa takaisin Ympäristöviikkojen 
jälkeen, sekin merkitään työn taakse näkyvästi yhteystietojen lisäksi. 
 
Aikataulu 
 
Osallistuvien töiden tulee olla perillä viimeistään perjantaina 24.4.2026 klo 16. 
Työt voi toimittaa fyysisesti tai sähköisesti (pdf, jpg, jpeg) omaan kuntaan. 
Toimitusosoitteet löytyvät oman kunnan verkkosivuilta, hae ’ympäristöviikko’. 
Sähköpostin otsikoksi tai kuoreen on merkittävä ”Ympäristöviikon julistekilpailu 2026”. 
 
Voittajien valinta, palkitseminen ja kuvien esillä olo 
 
Jokaisessa kunnassa valitaan oma ehdokas jokaisesta ikäryhmästä (alakoululaiset, 
yläkoululaiset, 2. asteen opiskelijat) kaikkien kuntien yhteiseen loppukilpailuun. 
Loppukilpailun voittajan valitsee raati, joka koostuu ympäristöviikkokuntien 
yhteyshenkilöistä. Koko kisan voittajatyöstä tehdään vuoden 2026 juliste. 
 
Kunnat palkitsevat omia osallistujiaan harkintansa mukaan. 
 
Kaikista kilpailutöistä kootaan näyttely sähköisessä muodossa Päijät-Hämeen 
Ympäristöviikon Facebook-sivulle. Lisäksi Ympäristöviikoilla kilpailutöitä on esillä 
Päijät-Hämeen Ympäristöviikkoon osallistuvien kuntien kirjastoissa tai vastaavissa 
julkisissa paikoissa, mahdollisimman lähellä osallistujien kouluja. 
 
Osallistumalla kilpailuun tekijä antaa luvan työnsä käyttämiseen Päijät-Hämeen 
Ympäristöviikon julisteessa sekä muussa mahdollisessa ympäristöviikkomateriaalissa. 
 
Kilpailuun osallistuneita töitä ei palauteta, mutta halutessaan ne voi noutaa takaisin 
Ympäristöviikon jälkeen. Kirjoita opettajan yhteystietojen yhteyteen selkeästi 
maininta, jos haluat työsi takaisin. Opettajan/oppilaan tehtävä on sopia 
tarkemmin työn palautuksesta oman kunnan yhteyshenkilön kanssa ennen 
Ympäristöviikkojen päättymistä. 
 
 
Ystävällisin terveisin  
 
Päijät-Hämeen Ympäristöviikkojen rakentajat  



Ajatuksia teeman käsittelyyn 
Seudullisten Ympäristöviikkojen ja julistekilpailun teemana on tänä vuonna Vesi - tutkimusretkiä 
veden maailmaan. Kannustamme tarkastelemaan vesiteemaa eri näkökulmista, ja pohtimaan miten 
suuri merkitys vedellä meille on. Vesi on yksi maapallon tärkeimmistä luonnonvaroista. Se kattaa yli 
70 % planeetastamme ja kiertää jatkuvasti ilmakehässä, maaperässä ja vesistöissä. Vesi säätelee 
ilmastoa, ylläpitää ekosysteemejä ja mahdollistaa kaiken elämän. Vaikka vettä on paljon, vain pieni 
osa siitä on makeaa ja juomakelpoista – ja sen riittävyys ei ole kaikkialla itsestäänselvyys. 

Vesi on myös hyvinvoinnin ja virkistyksen lähde. Se tarjoaa paikkoja liikkua, harrastaa ja rauhoittua. 
Vesi on osa kulttuuria ja historiaa – se on inspiroinut taidetta, tarinoita ja musiikkia vuosisatojen 
ajan. Mutta vesi on haavoittuva: ilmastonmuutos, saastuminen ja ihmisen toiminta uhkaavat sen 
puhtautta ja kiertokulkua. 

Näkökulmia teeman pohdintaan 

1. Vesi ja elämä 
Ilman vettä ei ole elämää. Mieti, miten vesi vaikuttaa kaikkeen ympärillämme – juomavesi, ruoan 
tuotanto, hygienia. Miksi puhdas vesi on niin arvokasta ja mitä tapahtuu, jos sitä ei ole riittävästi? 

2. Vesi ja luonto 
Järvet, joet ja meret ovat täynnä elämää. Millaisia eläimiä ja kasveja vesistöissä elää? Miten veden 
laatu vaikuttaa luonnon monimuotoisuuteen? 

3. Vesi ja ihminen 
Vesi tuo iloa ja hyvinvointia: uiminen, veneily, kalastus, vesiurheilu. Pohdi, miten vesi liittyy 
kulttuuriin, perinteisiin ja vapaa-aikaan. 

4. Vesi ja vastuu 
Miten pidämme huolta vesistöistä? Mitä tapahtuu, jos vesi saastuu? Pohdi roskattomuutta, veden 
kestävää käyttöä ja jokaisen vastuuta veden suojelemisessa. 

5. Vesi ja tutkimus 
Tutkijat selvittävät veden laatua, kiertokulkua ja vaikutuksia ilmastoon. Millaisia salaisuuksia vesi 
kätkee ja miksi tutkimus on tärkeää tulevaisuuden kannalta? 

6. Vesi ja tulevaisuus 
Riittääkö puhdasta vettä kaikille? Ilmastonmuutos muuttaa sateita, kuivuutta ja tulvia. Mitä ratkaisuja 
tarvitaan, jotta vesi säilyy elämän lähteenä myös tulevaisuudessa?  

Meillä Päijät-Hämeessä on paljon erilaisia vesistöjä ja onkin tärkeää, että pysähdymme välillä 
pohtimaan omia lähivesistöjämme ja niiden merkitystä. Sillä, että pidämme huolta jokainen omista 
lähivesistämme, edistämme sekä omaa että koko maapallon etua. Lähde siis tutkimusretkelle 
pohtimaan, mikä juuri sinulle on vesistössä tärkeää! 

Aiheeseen liittyviä linkkejä: 

Vesi.fi – tietoa vedestä ja vesistöistä https://www.vesi.fi 
Ilmasto-opas: Vesi ja ilmastonmuutos https://ilmasto-opas.fi 

Ympäristöviikolla voit järjestää oman ympäristötempauksen tai osallistua muiden 
järjestämiin tapahtumiin. Kaikki ovat tervetulleita olipa teko tai tapahtuma minkä kokoinen 
tahansa. Tärkeää on huomata, kuinka yhdistämällä voimamme vaikutamme ympäristöön 
pienilläkin teoilla. 

Lisätietoa sekä monenlaista materiaalia ja ideoita Ympäristöviikon viettoon löydät 

www.ymparistoviikko.fi     www.facebook.com/ymparistoviikko     www.instagram.com/ymparistoviikko/  

https://www.vesi.fi/
https://ilmasto-opas.fi/
http://www.ymparistoviikko.fi/
http://www.facebook.com/ymparistoviikko
http://www.instagram.com/ymparistoviikko/

